平成22年7月9日

会　　員　　各　　位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　社団法人　愛知県建設業協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　専務理事　山　川　伸　次
不当要求防止責任者特別講習の開催について（ご案内）

平素は当協会の運営に際し、ご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

　今回、愛知県警察本部の主催により、反社会的勢力からの被害を未然に防止するための「不当要求防止責任者特別講習」を下記により開催いたします。
不当要求に屈することは、被害者となると同時に反社会的勢力に資金を提供することなり、

その結果、反社会的勢力に加担することで、社会的な批判・制裁を受けることとなります。

　この講習は、反社会的勢力が資金源として狙う企業を、不当要求被害から防止するために、事業所内に責任者を選任・設置して、自衛措置を促す趣旨で立法された制度に基づき開催されるものですので、多数の方の受講をお願いいたします。

特に、不当要求防止責任者を設置されていない会員企業にあっては、この機会に是非設置されることをお奨めいたします。

なお、講習の内容につきましてはパンフレットを協会のホームページに登載しますので、ご参照ください。
記

１．開催日時　　　平成22年9月14日（火）午後1時30分～午後4時30分

２．開催場所　　　アイリス愛知　２階『コスモス』（名古屋市中区丸の内2－5－10）

３．受講の対象　　会員の本社ならびに営業所等に勤務する方

４．受講者の制限　過去3年以内にこの講習を受講した方は今回の講習は受けられません
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡・問合せ先
（社）愛知県建設業協会　担当　坂野
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　℡052－242－4191
FAX052－242－4194